
P R O T O K Ó Ł NR XX/2025 

z sesji Rady Powiatu Rawskiego odbytej w dniu 7 maja 2025 roku  

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Rawie Mazowieckiej 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Rawskiego Pan Zbigniew Sienkiewicz o godz. 13:41 otworzył 

XX sesję Rady Powiatu Rawskiego witając radnych i zaproszonych gości. 

Ad. 1 Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum 

Przewodniczący Rady Powiatu Rawskiego – Pan Zbigniew Sienkiewicz poinformował, że w posiedze-

niu uczestniczy 16 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 17 osób, stanowi quorum 

pozwalające na podejmowanie wiążących decyzji. 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

Przed przystąpieniem do realizacji porządku obrad głos został udzielony radnemu Jarosławowi Uchman, 

który wystąpił z wnioskiem rozpoczęcia XX sesji Rady Powiatu Rawskiego od minuty ciszy w celu 

uczczenia pamięci zamordowanego w czasie pracy lekarza Tomasza Soleckiego. 

Radni Rady Powiatu Rawskiego oraz obecni na sali goście i pracownicy Starostwa Powiatowego 

w Rawie Mazowieckiej uczcili minutą ciszy pamięć Pana Tomasza Soleckiego. 

Wniosek radnego Jarosława Uchman stanowi załącznik do protokołu. 

Starosta Rawski – Pan Adrian Galach wystąpił z wnioskiem o rozszerzenie porządku obrad o następu-

jące projekty uchwał: 

1. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji członka Zarządu Powiatu Rawskiego dot. Pana 

Lecha Owczarka; 

2. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji członka Zarządu Powiatu Rawskiego dot. Pana 

Jarosława Uchman; 

3. Projekt uchwały w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu Rawskiego; 

4. Projekt uchwały w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu Rawskiego. 

Starosta dodał, że wnioskuje, aby te punkty realizować na początku sesji. 

Przewodniczący wystąpił z wnioskiem o rozszerzenie porządku obrad o następujące projekty uchwał: 

1. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego braku naruszenia przez Starostę 

Rawskiego przepisów ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ograniczeniu prowadzenia działalno-

ści gospodarczej przez osoby pełniące funkcje publiczne; 

2. Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr II/7/2024 Rady Powiatu Rawskiego w Rawie Mazo-

wieckiej z dnia 24 maja 2024 r. w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej; 

3. Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr II/8/2024 Rady Powiatu Rawskiego w Rawie Mazo-

wieckiej z dnia 24 maja 2024 r. w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji; 

4. Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr II/9/2024 Rady Powiatu Rawskiego w Rawie Mazo-

wieckiej z dnia 24 maja 2024 r. w sprawie powołania Komisji Budżetu i Finansów. 

Wnioski o rozszerzenie porządku obrad oraz procedowanie ich na początku sesji zostały przyjęte jed-

nogłośnie w głosowaniu poprzez podniesienie ręki. 

W związku z koniecznością wprowadzenia zmian do porządku obrad w systemie informatycznym Prze-

wodniczący ogłosił przerwę. 

Obrady Rady Powiatu Rawskiego zostały wznowione o godz. 14:33. 

Następnie przystąpiono do realizacji rozszerzonego porządku obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji członka Zarządu Powiatu Rawskiego. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji członka Zarządu Powiatu Rawskiego. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu Rawskiego. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu Rawskiego. 
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6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego braku naruszenia przez Starostę 

Rawskiego przepisów ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ograniczeniu prowadzenia działalno-

ści gospodarczej przez osoby pełniące funkcje publiczne. 

7. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr II/7/2024 Rady Powiatu Rawskiego w Rawie Ma-

zowieckiej z dnia 24 maja 2024 r. w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej. 

8. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr II/8/2024 Rady Powiatu Rawskiego w Rawie Ma-

zowieckiej z dnia 24 maja 2024 r. w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

9. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr II/9/2024 Rady Powiatu Rawskiego w Rawie Ma-

zowieckiej z dnia 24 maja 2024 r. w sprawie powołania Komisji Budżetu i Finansów. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu roku 2025. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Rawskiego na 

lata 2025-2039. 

12. Ocena zasobów pomocy społecznej. 

13. Informacja o należnościach przysługujących Powiatowi Rawskiemu i Samodzielnemu Publicz-

nemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Rawie Mazowieckiej od AMG Centrum Medyczne 

Sp. z o. o. 

14. Stanowisko Rady Powiatu w sprawie wprowadzenia obowiązku funkcjonowania całodobowej 

apteki ogólnodostępnej oraz wprowadzenia możliwości prowadzenia apteki ogólnodostępnej 

przez samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej. 

15. Sprawozdanie za rok 2024 z działalności Powiatowej Biblioteki Publicznej im. ks. Józefa Za-

witkowskiego w Rawie Mazowieckiej. 

16. Informacja Starosty Rawskiego z wykonania uchwał rady. 

17. Wnioski i oświadczenia Radnych. 

18. Sprawy różne. 

19. Zamknięcie obrad. 

 

Ad. 2 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji członka Zarządu Powiatu Rawskiego. 

Przewodniczący przeczytał projekt uchwały w sprawie rezygnacji członka Zarządu Powiatu Rawskiego 

Pana Lecha Owczarka. 

 

Radna Magdalena Kieszek zadała pytanie, kiedy wpłynęły wnioski członków zarządu w sprawie rezy-

gnacji. 

Starosta odpowiedział, że wnioski wpłynęły 28 lub 29 kwietnia 2025 r. 

 

Radny Grzegorz Stefaniak zadał pytanie, co jest powodem rezygnacji członków zarządu. 

Starosta odpowiedział, iż wpłynęło pismo z Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego, w którym Wojewoda 

powołała się na przepisy ustawy o ograniczeniu prowadzenia działalności gospodarczej przez osoby 

pełniące funkcje publiczne w odniesieniu do dwóch członków Zarządu Powiatu Rawskiego, tj. Pana 

Lecha Owczarka i Pana Jarosława Uchman. Wyżej wymienieni członkowie zarządu powiatu prowadzą 

działalności gospodarcze. Pan Adrian Galach poinformował, że po zapoznaniu się z przepisami ustaw 

i wyrażeniu opinii prawnej przez radców prawnych członkowie zarządu doszli do wniosku, że składają 

rezygnację z pełnionych funkcji. Starosta oznajmił, iż w jego ocenie przepisy ww. ustawy mają charak-

ter dyskryminujący osoby prowadzące działalność gospodarczą. Pan Adrian Galach poinformował, iż 

zgodnie z przepisami prawa jako Przewodniczący Zarządu Powiatu Rawskiego przyjął rezygnacje, które 

następnie zatwierdza rada powiatu w drodze głosowania. Starosta przypomniał, iż zgłaszanie i powoły-

wanie członków zarządu powiatu następuje na wniosek przewodniczącego zarządu powiatu do rady 

powiatu. 

 

Radny Jerzy Cybulski zadał następujące pytania: 

1. czy członkowie zarządu przez 9 miesięcy pełnili swoje obowiązki nielegalnie (do 3 miesięcy po 

objęciu funkcji należy zamknąć lub przekazać działalność gospodarczą albo zrezygnować z peł-

nionej funkcji członka zarządu); 

Starosta wyjaśnił, iż w jego ocenie członkowie zarządu funkcjonowali w dobrej wierze, nie 

mając świadomości, że problem występuje. Pan Adrian Galach poinformował, że zespół radców 

prawnych pracujących w Starostwie Powiatowym w Rawie Mazowieckiej podczas 
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powoływania Zarządu Powiatu Rawskiego VII kadencji również nie zgłosił uwag. Dodatkowo, 

radni w oświadczeniach majątkowych przedstawiali wszystko w sposób jasny, klarowny i pre-

cyzyjny. W związku z tym, w ocenie Starosty nie można mówić o nielegalności działania za-

rządu – organ nadzoru zwrócił uwagę na możliwość naruszenia przepisów, działania wyjaśnia-

jące zostały natychmiast podjęte, a ich wynikiem są projekty uchwał przyjmujących rezygnacje 

i powołujące nowych członków zarządu. 

2. jaką ustawę złamali członkowie zarządu wykonując swoje obowiązki w tym czasie. 

Starosta odpowiedział, iż wystąpiły niezgodności z ustawą o ograniczeniu prowadzenia działal-

ności gospodarczej przez osoby pełniące funkcje publiczne. 

 

Radny Tomasz Góraj powiedział, że jego zdaniem ustawa nie dyskryminuje nikogo, ponieważ pozwala 

wybrać na członków zarządu osoby, które prowadzą działalność gospodarczą pod warunkiem, że 

w ciągu 3 miesięcy zaprzestaną prowadzenia działalności gospodarczej. Pan Tomasz Góraj zadał pyta-

nie, czy podejmowane przez Zarząd Powiatu Rawskiego w okresie ostatnich 9 miesięcy uchwały są 

ważne. 

Starosta podtrzymał stanowisko, iż w jego ocenie ustawa ma charakter dyskryminujący, a także dodał, 

że nie istnieje w niej zapis rozróżniający członków zarządu etatowych i członków zarządu nieetatowych 

(społecznych). Pan Adrian Galach podkreślił, iż w przypadku służby zdrowia prowadzenie działalności 

gospodarczej przez lekarzy jest standardem. Odnosząc się do uchwał, Starosta poinformował, że w jego 

ocenie mają one moc prawną i nie podlegają unieważnieniu. 

 

Radny Grzegorz Stefaniak w swojej wypowiedzi odniósł się do znajomości prawa osób startujących 

w wyborach do rady powiatu. 

 

Radny Lech Owczarek zwrócił uwagę, że w zarządzie powiatu zasiada 5 osób (3 osoby pełnoprawnie 

podejmowały decyzje) i w jego ocenie podważanie dotychczasowo podjętych decyzji i uchwał jest bez-

zasadne. W swojej wypowiedzi Pan Lech Owczarek odniósł się do kwestii znajomości prawa oraz dys-

kryminujących zapisów ustawy. Radny Lech Owczarek zwrócił się do radnego Grzegorza Stefaniaka 

w kwestii znajomości i przestrzegania przepisów prawa i powiedział, że Pan Grzegorz Stefaniak rozmi-

jał się z prawem w poprzednim miejscu pracy. 

 

Radny Jarosław Uchman w swojej wypowiedzi zarzucił opozycyjnym radnym celową opieszałość 

w zasygnalizowaniu nieprawidłowości odpowiednim organom. Pan Jarosław Uchman zgodził się z opi-

nią Starosty w kwestii dyskryminujących zapisów ustawy. Radny odniósł się również do tematu znajo-

mości przepisów prawa. 

 

Radny Lech Owczarek oznajmił, iż mógłby kontynuować pełnienie funkcji członka zarządu po przeka-

zaniu działalności gospodarczej na żonę, ale postanowił zrezygnować z funkcji członka zarządu w akcie 

protestu przeciwko dyskryminującym zapisom prawa. Pan Lech Owczarek dodał, iż jego zdaniem prze-

pisanie działalności w tej sytuacji byłoby oszustwem. Radny nadmienił, iż razem z Panem Jarosławem 

Uchman zdobyli rekordowe poparcie w swoich okręgach wyborczych. Pan Lech Owczarek zwracając 

się do opozycji powiedział, iż w związku z wypowiedziami radnych poczuł się jak osoba, która popełniła 

przestępstwo. 

 

Radny Jerzy Cybulski zwrócił się do radnych: Jarosława Uchman i Lecha Owczarka informując, że 

intencją radnych jest poznanie szczegółów zaistniałej sytuacji. Radny dodał, iż w Rawie Mazowieckiej 

zdarzały się przypadki, gdzie po wygraniu wyborów na stanowisko funkcji publicznej kandydaci rezy-

gnowali z prowadzenia działalności gospodarczej. Pan Jerzy Cybulski podkreślił, że ustawa obowiązuje 

od ponad 20 lat oraz oznajmił, iż radni zgadzają się z opinią, że zapisy ustawy są niekorzystne. 

 

Przewodniczący powiedział, że nie zna przypadku w historii powiatu rawskiego, żeby członek zarządu 

zrezygnował z działalności lub zrezygnował z pracy w zarządzie ze względu na prowadzoną działalność 

gospodarczą. Pan Zbigniew Sienkiewicz zadał radnym pytanie, czy wiedzieli, że obowiązują takie prze-

pisy oraz, czy mieli świadomość, że radni: Jarosław Uchman i Lech Owczarek podejmując się funkcji 

członka zarządu łamią prawo. 
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Radny Grzegorz Stefaniak poinformował, iż radni nie weryfikowali szczegółowo oświadczeń majątko-

wych innych radnych oraz, że wystosowanie przez radnych prośby do wojewody o weryfikację stanu 

faktycznego było umotywowane ostatnim wydaniem czasopisma Rawianka. Pan Grzegorz Stefaniak 

odniósł się do zarzutów radnego Lecha Owczarka w sprawie łamania prawa w poprzednim miejscu 

pracy prosząc o podanie przykładu takich działań. Radny poruszył kwestię weryfikacji obowiązujących 

przepisów ze stanem faktycznym przez radców prawnych pracujących w starostwie, a także dodał, iż 

obejmując funkcję członka zarządu w latach poprzednich zostało mu przedstawionych kilka najważniej-

szych informacji łącznie z kwestią przepisów ustawy o ograniczeniu prowadzenia działalności gospo-

darczej przez osoby pełniące funkcje publiczne. 

 

Przewodniczący poprosił obecnego na sali radcę prawnego o odniesienie się do kwestii legalności 

uchwał podjętych przez zarząd powiatu w ostatnich miesiącach. 

Radca prawny – Pan Arkadiusz Ochocki wyjaśnił, iż doszło do kolizji z przepisami ustawy o ogranicze-

niu prowadzenia działalności gospodarczej przez osoby pełniące funkcje publiczne. Jedyną sankcją jaką 

przewiduje ww. ustawa jest odwołanie ze stanowiska – nie ma żadnych innych skutków prawnych, które 

wiązałoby się z tymi okolicznościami. Nie ma żadnych podstaw do tego, żeby kwestionować moc 

prawną podjętych przez zarząd uchwał. Organ nadzoru, jakim jest wojewoda łódzki, wskazał na te oko-

liczności i poprosił o wyjaśnienia Rady Powiatu Rawskiego. Członkowie zarządu złożyli rezygnacje, 

a w konsekwencji Rada Powiatu Rawskiego jest zobowiązana podjąć uchwały o przyjęciu tych rezy-

gnacji. 

 

Radny Jarosław Uchman podkreślił, że działania sprzeczne z ustawą o ograniczeniu działalności gospo-

darczej przez osoby pełniące funkcje publiczne były nieświadome. Pan Jarosław Uchman zadał pytanie 

opozycyjnym radnym, kto złożył donos do wojewody. 

 

Radny Lech Owczarek zwrócił się do radnego Grzegorza Stefaniaka podając przykład nagrań wideo 

umieszczonych w Internecie, gdzie jedno przedstawia prace budowlane na terenie Zalewu „Tatar”, 

a drugie dotyczy rezygnacji Pana Grzegorza Stefaniaka z funkcji dyrektora OSiR w Rawie Mazowiec-

kiej. Pan Lech Owczarek zadał radnemu Grzegorzowi Stefaniakowi pytanie, dlaczego nie poinformował 

o konieczności zrezygnowania z działalności lub ze stanowiska przez członków zarządu jeżeli był za-

znajomiony z przepisami ustawy. Radny dodał, iż prowadzi działalność gospodarczą od prawie 30 lat. 

 

Przewodniczący przypomniał zasady zabierania głosu na sesjach Rady Powiatu Rawskiego oraz powie-

dział, iż dyskusja odbiega od tematu obecnie omawianego punktu obrad. Pan Zbigniew Sienkiewicz 

poprosił o sformułowanie końcowych wypowiedzi. 

 

Radny Jerzy Cybulski oznajmił, że w powiecie rawskim był przypadek zrezygnowania z działalności 

gospodarczej po wygraniu wyborów na stanowisko burmistrza. Odnosząc się do wypowiedzi radnego 

Jarosława Uchman, Pan Jerzy Cybulski poinformował, iż wątpliwości na szczeblu powiatowym są kon-

sultowane z przewodniczącym rady powiatu, zaś na szczeblu wojewódzkim z wojewodą. Radny zwrócił 

się z prośbą o niekierowanie zarzutów o składanie donosów. 

Przewodniczący sprostował, że podana przez niego informacja dotycząca braku przypadku zrezygno-

wania z prowadzenia działalności gospodarczej w powiecie rawskim przez osoby wybrane na funkcje 

publiczne dotyczyła członków zarządu jednostek samorządu terytorialnego, a nie kierowników tych jed-

nostek. 

 

Radny Tomasz Góraj poinformował, iż nie obserwował życia zawodowego członków zarządu powiatu, 

a weryfikacja prowadzenia przez nich działalności została wzięta pod uwagę ze względu na czasopismo 

Rawianka. Pan Tomasz Góraj zaapelował o nieformułowanie wypowiedzi wskazujących radnych jako 

osoby odpowiedzialne za obowiązujący porządek prawny. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu – Pan Henryk Majewski zgodził się z poprzednią wypowiedzią 

radnego Tomasza Góraja. Radny nie zgodził się ze słowami radnego Jarosława Uchman, że starostwo 

powiatowe i zarząd powiatu działa profesjonalnie podając przykład POZ w Białej Rawskiej. Pan Henryk 
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Majewski zadał pytanie radnym: Lechowi Owczarkowi i Jarosławowi Uchman, czy złożyli rezygnacje 

po zasięgnięciu opinii prawnej. 

Radny Jarosław Uchman oznajmił, iż decyzja o rezygnacji została podjęta w trybie natychmiastowym 

po uzyskaniu informacji od wojewody. Radny poinformował, że przepis zabraniający radnemu powia-

towemu korzystania z mienia powiatu w ramach prowadzenia działalności gospodarczej był mylący. 

Pan Jarosław Uchman oświadczył, iż prowadzi działalność gospodarczą ze względu na wykonywanie 

zawodu lekarza, z którego nie zrezygnuje. Odnosząc się do POZ w Białej Rawskiej radny powiedział, 

że przychodnia przyniosła stratę w wysokości 750 tys. zł. Pan Jarosław Uchman dodał, że sytuacja 

w Białej rawskiej jest spowodowana decyzjami ówczesnej dyrekcji SP ZOZ w Rawie Mazowieckiej 

akceptowanymi przez radę i zarząd powiatu ówczesnej kadencji. Radny oznajmił, że prowadzona dys-

kusja jego zdaniem ma na celu zdyskredytowanie jego osoby oraz radnego Lecha Owczarka. Pan Jaro-

sław Uchman oświadczył, że nie użył słowa „donos”, a także zwrócił się do radnych z pytaniem, kto 

jest sygnalistą. W swojej wypowiedzi radny odniósł się do profesjonalizmu i działań naprawczych 

w powiecie rawskim. 

Wiceprzewodniczący nie zgodził się z wypowiedzią radnego Jarosława Uchman dotyczącą profesjona-

lizmu ponownie podając przykład POZ w Białej Rawskiej, gdzie raz w tygodniu pacjentów przyjmuje 

jeden lekarz. 

Przewodniczący poprosił o przeniesienie dyskusji do punktu sprawy różne. 

Radny Lech Owczarek poinformował, iż podjęta przez niego natychmiastowa decyzja o rezygnacji 

z funkcji członka zarządu powiatu była jedyną i słuszną opcją. 

 

Radna Magdalena Kieszek oznajmiła, iż przyjmuje do wiadomości, że zaistniała sytuacja nie była spo-

wodowana świadomym i celowym działaniem oraz nie była działaniem na szkodę powiatu. Radna za-

rzuciła Przewodniczącemu opieszałość w informowaniu radnych podając przykład złożonych przez 

członków zarządu rezygnacji. Pani Magdalena Kieszek zwróciła się do Przewodniczącego mówiąc, iż 

powinien zapewnić radnym przestrzeń do prowadzenia dyskusji. 

Przewodniczący odpowiedział, iż radni na komisjach wykazują się niską aktywnością w kwestii dysku-

sji. 

Radna Magdalena Kieszek oznajmiła, że nie jest w stanie uczestniczyć w każdym posiedzeniu komisji 

ze względu na obowiązki służbowe, niedogodne godziny posiedzeń i niewystarczająco wczesny termin 

zawiadomienia o posiedzeniu. Radna dodała, iż nie rozumie dlaczego informacja o rezygnacji członków 

zarządu została dołączona do porządku obrad dopiero w trakcie posiedzenia. 

Przewodniczący upomniał radną Magdalenę Kieszek o formułowanie wypowiedzi po udzieleniu głosu. 

Ponadto, Pan Zbigniew Sienkiewicz przypomniał radnym, iż pracodawcy mają obowiązek zwalniania 

radnych z obowiązków służbowych na wszystkie posiedzenia rady powiatu i jej komisji. 

Radna Magdalena Kieszek poinformowała, że pracodawca jest świadomy, iż jest radną powiatu. 

Przewodniczący wyłączył mikrofon radnej Magdaleny Kieszek ze względu na wypowiadanie się bez 

udzielenia głosu. 

 

Starosta podziękował radnym: Jarosławowi Uchman i Lechowi Owczarkowi za rzetelną, uczciwą i pro-

fesjonalną pracę w Zarządzie Powiatu Rawskiego. Pan Adrian Galach powiedział, że po zapoznaniu się 

z treścią pisma od wojewody radni natychmiastowo złożyli rezygnacje, co dowodzi ich uczciwości. 

Starosta nadmienił, iż radni: Jarosław Uchman i Lech Owczarek podczas roku piastowania funkcji 

członków zarządu powiatu byli zaangażowani w pracę organu służąc swoim wieloletnim doświadcze-

niem, zarówno samorządowym, jak i też doświadczeniem wynikającym z ich dokonań zawodowych. 

Pan Adrian Galach zwrócił się do radnych z prośbą o przyjęcie rezygnacji Pana Jarosława Uchman 

i Pana Lecha Owczarka ze stanowiska członka zarządu powiatu. Starosta zwrócił się do radnego Grze-

gorza Stefaniaka o większą powściągliwość w sprawie sformułowań dotyczących przestrzegania prze-

pisów prawa, podając za przykład okoliczności odejścia radnego z OSiR w Rawie Mazowieckiej. 

Radnemu Grzegorzowi Stefaniakowi został udzielony głos ad vocem. Radny oznajmił, że formułowane 

przez radnego Lecha Owczarka oraz Starostę oskarżenia nie są zgodne z prawdą. Pan Grzegorz Stefa-

niak zwrócił się do radnego Jarosława Uchman informując, że radny użył w swojej wypowiedzi słowa 

„donos”. Radny powiedział, że temat rezygnacji powinien zostać poruszony na komisjach we wcze-

śniejszym terminie oraz zarzucił Przewodniczącemu ograniczanie możliwości wypowiadania się. Pan 
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Grzegorz Stefaniak odniósł się do wypowiedzi Starosty i oznajmił, iż takie wypowiedzi nie powinny 

być przedmiotem publicznej sesji. 

Przewodniczący odpowiedział na zarzut radnego Grzegorza Stefaniaka mówiąc, iż głos został mu udzie-

lony. Pan Zbigniew Sienkiewicz podziękował radnym: Jarosławowi Uchman i Lechowi Owczarkowi za 

pracę w zarządzie powiatu oraz natychmiastową reakcję na wskazane przez wojewodę naruszenia. 

 

Radny Jarosław Uchman podziękował za słowa uznania, a także podziękował za współpracę Staroście, 

Wicestaroście i członkowi zarządu – Panu Stanisławowi Skonecznemu. 

 

Rada Powiatu Rawskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XX/92/2025 w sprawie przyjęcia rezygnacji 

członka Zarządu Powiatu Rawskiego. 

Projekt uchwały, uchwała oraz imienny wykaz głosowania stanowią załączniki do niniejszego proto-

kołu. 

 

Ad. 3 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji członka Zarządu Powiatu Rawskiego. 

Przewodniczący przeczytał projekt uchwały w sprawie rezygnacji członka Zarządu Powiatu Rawskiego 

Pana Jarosława Uchman. 

 

Radny Stanisław Skoneczny podziękował radnym: Jarosławowi Uchman i Lechowi Owczarkowi za 

współpracę w zarządzie powiatu. 

 

Rada Powiatu Rawskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XX/93/2025 w sprawie przyjęcia rezygnacji 

członka Zarządu Powiatu Rawskiego. 

Projekt uchwały, uchwała oraz imienny wykaz głosowania stanowią załączniki do niniejszego proto-

kołu. 

 

Ad. 4 Podjęcie uchwały w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu Rawskiego. 

Korzystając z wyłącznych kompetencji przewodniczącego zarządu powiatu na podstawie art. 31c ust. 3 

ustawy z dnia 5 czerwca 1990 r. o samorządzie powiatowym Starosta przedstawił Radzie Powiatu Raw-

skiego kandydatów na członków zarządu powiatu, tj. radnego Romana Ciszewskiego oraz radnego Mi-

rosława Trzonka. Pan Adrian Galach zwrócił się do radnych z prośbą o pozytywne rozpatrzenie przed-

stawionych kandydatur i podjęcie stosownej uchwały w tej sprawie. 

 

W celu przeprowadzenia głosowania nad powołaniem członków zarządu powiatu powołano Komisję 

Skrutacyjną w składzie: 

1) Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – radna Małgorzata Przyborek; 

2) Członek Komisji Skrutacyjnej – radna Bożena Cichowicz; 

3) Członek Komisji Skrutacyjnej – radny Marek Szcześniak. 

 

Przewodniczący ogłosił przerwę w celu przygotowania przez Komisję Skrutacyjną kart do głosowania. 

Obrady Rady Powiatu Rawskiego zostały wznowione o godz. 15:59. 

 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała regulamin głosowania w wyborach na powołanie 

członków zarządu powiatu. Każdy z obecnych radnych obecnych na sesji uprawniony do głosowania 

został wyczytany w celu pobrania karty do głosowania, oddania głosu i wrzucenia karty do transparent-

nej urny. 

 

Przewodniczący ogłosił przerwę w celu przeliczenia głosów i przedstawienia wyników przez Komisję 

Skrutacyjną. 

Obrady Rady Powiatu Rawskiego zostały wznowione o godz. 16:16. 

 

Komisja Skrutacyjna po wyjęciu kart z urny i ich przeliczeniu stwierdziła, co następuje: 

1. Liczba radnych Rady Powiatu Rawskiego obecnych na sesji uprawnionych do głosowania:  16 

2. Na członka Zarządu Powiatu Rawskiego zgłoszono kandydaturę: Romana Ciszewskiego. 

3. Liczba radnych, którym wydano karty do głosowania:      16 



7 
 

4. Liczba kart wyjętych z urny:         16 

5. Liczba kart nieważnych:            0 

6. Liczba głosów nieważnych:            1 

7. Liczba głosów ważnych:         15 

8. Liczba głosów ważnie oddanych za wyborem kandydata:      12 

9. Liczba głosów ważnie oddanych przeciw wyborowi kandydata:      2 

10. Liczba głosów ważnie oddanych bez dokonania wyboru:       1 

Wobec powyższego, Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że kandydat Roman Ciszewski uzyskał więcej 

głosów za wyborem niż przeciw wyborowi i został wybrany na stanowisko członka Zarządu Powiatu 

Rawskiego. 

Ponadto Komisja stwierdziła, że podczas głosownia nie zaszły okoliczności, które mogły mieć wpływ 

na ważność głosowania. 

 

Protokół Komisji Skrutacyjnej z ustalenia wyników głosowania w wyborach członka Zarządu Powiatu 

Rawskiego sporządzony na sesji w dniu 7 maja 2025 r. oraz zapieczętowana koperta z kartami wyjętymi 

z urny stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 

Rada Powiatu Rawskiego podjęła Uchwałę Nr XX/94/2025 w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu 

Rawskiego. Projekt uchwały oraz uchwała stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 5 Podjęcie uchwały w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu Rawskiego. 

Przewodniczący ogłosił przerwę w celu przygotowania kart do głosowania przez Komisję Skrutacyjną. 

Obrady Rady Powiatu Rawskiego zostały wznowione o godz. 16:20. 

 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej przypomniała zasady głosowania w wyborach na powołanie 

członków zarządu powiatu. Każdy z obecnych radnych obecnych na sesji uprawniony do głosowania 

został wyczytany w celu pobrania karty do głosowania, oddania głosu i wrzucenia karty do transparent-

nej urny. 

 

Przewodniczący ogłosił przerwę w celu przeliczenia głosów i przedstawienia wyników przez Komisję 

Skrutacyjną. 

Obrady Rady Powiatu Rawskiego zostały wznowione o godz. 16:31. 

 

Komisja Skrutacyjna po wyjęciu kart z urny i ich przeliczeniu stwierdziła, co następuje: 

1. Liczba radnych Rady Powiatu Rawskiego obecnych na sesji uprawnionych do głosowania:  16 

2. Na członka Zarządu Powiatu Rawskiego zgłoszono kandydaturę: Mirosława Trzonka. 

3. Liczba radnych, którym wydano karty do głosowania:     16 

4. Liczba kart wyjętych z urny:         16 

5. Liczba kart nieważnych:           0 

6. Liczba głosów nieważnych:           1 

7. Liczba głosów ważnych:         15 

8. Liczba głosów ważnie oddanych za wyborem kandydata:     14 

9. Liczba głosów ważnie oddanych przeciw wyborowi kandydata:      1 

10. Liczba głosów ważnie oddanych bez dokonania wyboru:       0 

Wobec powyższego, Komisja Skrutacyjna stwierdza, że kandydat Mirosław Trzonek uzyskał więcej 

głosów za wyborem niż przeciw wyborowi i został wybrany na stanowisko członka Zarządu Powiatu 

Rawskiego. 

Ponadto Komisja stwierdza, że podczas głosownia nie zaszły okoliczności, które mogły mieć wpływ na 

ważność głosowania. 

 

Protokół Komisji Skrutacyjnej z ustalenia wyników głosowania w wyborach członka Zarządu Powiatu 

Rawskiego sporządzony na sesji w dniu 7 maja 2025 r. oraz zapieczętowana koperta z kartami wyjętymi 

z urny stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 

Rada Powiatu Rawskiego podjęła Uchwałę Nr XX/95/2025 w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu 

Rawskiego. Projekt uchwały oraz uchwała stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 
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Starosta pogratulował nowo wybranym członkom Zarządu Powiatu Rawskiego. Pan Adrian Galach po-

dziękował wszystkim radnym, którzy poparli wniosek o powołanie radnego Mirosława Trzonka i rad-

nego Romana Ciszewskiego na członków zarządu. Starosta przyznał, że wyniki głosowania traktuje 

z optymizmem na współpracę w przyszłości. Jednocześnie, Pan Adrian Galach zaznaczył w odniesieniu 

do zarzutów z I sesji Rady Powiatu Rawskiego VII kadencji, iż jeden z nowo wybranych członków 

Zarządu Powiatu Rawskiego jest mieszkańcem i przedstawicielem Gminy i Miasta Biała Rawska. 

W swojej wypowiedzi Starosta zaznaczył aspekt współpracy na rzecz powiatu i jego mieszkańców. 

 

Radny Mirosław Trzonek podziękował radnym za oddane głosy oraz powierzenie funkcji członka Za-

rządu Powiatu Rawskiego. 

Radny Roman Ciszewski również podziękował radnym za oddane głosy. 

 

Ad. 6 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego braku naruszenia przez Starostę 

Rawskiego przepisów ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ograniczeniu prowadzenia działalności go-

spodarczej przez osoby pełniące funkcje publiczne. 

 

Radny Tomasz Góraj odczytał stanowisko Klubu Radnych „Porozumienie dla Powiatu” w sprawie od-

powiedzi na przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Starosta poinformował, że odniósł się do sprawy na posiedzeniach komisji oraz sesji. Zdaniem Pana 

Adriana Galacha organ nadzoru nie oczekuje wyjaśnień, ponieważ skierował pismo do Rady Powiatu 

Rawskiego do wiadomości Starosty Rawskiego (Pan Adrian Galach nie jest stroną postępowania). Sta-

rosta wyraził zdziwienie, iż to rada powiatu ma przyjmować stanowisko w sprawie określenia rodzaju 

działalności. Starosta poinformował, że została przedłożona opinia prawna w tej sprawie. 

 

Radna Magdalena Kieszek zadała Przewodniczącemu pytanie, czy została przez niego wystosowana 

prośba do Starosty o oficjalne, pisemne złożenie wyjaśnień w tej sprawie? 

Przewodniczący odpowiedział, że nie skierował do Starosty żadnego pisemnego zapytania. Pan Zbi-

gniew Sienkiewicz poinformował, iż zgodnie z formą pisma z Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego skie-

rował je do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Rawskiego. 

Radna Magdalena Kieszek odniosła się odpowiedzi Przewodniczącego informując, iż skład Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji nie obejmuje wszystkich radnych Rady Powiatu Rawskiego, a zdaniem rad-

nej ten temat powinien być procedowany w szerszym gronie. Radna w odniesieniu do przedłożonej 

opinii prawnej oraz stanowiska klubu radnych powiedziała, że nie podważa ich prawidłowości, ale 

uważa, iż zazwyczaj opinie prawne na dany temat nie są jednoznaczne. Pani Magdalena Kieszek oznaj-

miła, że jej zdaniem Starosta powinien złożyć pisemne wyjaśnienia do rady powiatu. Radna zadała Sta-

roście pytanie, czy zgadza się z przedłożoną opinią prawną. 

Przewodniczący powtórzył, iż przekazał pismo zgodnie z procedurą do właściwej Komisji. Pan Zbi-

gniew Sienkiewicz zwrócił się do radnej Magdaleny Kieszek z informacją, iż pismo z Łódzkiego Urzędu 

Wojewódzkiego oraz projekt uchwały z uzasadnieniem radcy prawnego zostały przedstawione na połą-

czonym posiedzeniu Komisji Rady Powiatu Rawskiego. 

Starosta odpowiedział, iż projekt uchwały został przedstawiony również na połączonym posiedzeniu 

Komisji Rady Powiatu Rawskiego, w trakcie którego nie zadano pytań oraz nie złożono wniosków. Pan 

Adrian Galach oznajmił, iż zadziwia go powtarzająca się sytuacja braku dyskusji na posiedzeniach ko-

misji i rozpoczynanie jej podczas transmitowanej na żywo sesji rady powiatu. 

 

Radna Magdalena Klimczak zadała Staroście pytanie, czy jest w stanie przedstawić dokumenty doty-

czące przepisania praw do czasopisma, o które radna prosiła na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji. 

Starosta poinformował, iż odpowiedział radnej, że stosowne dokumenty zostaną przedłożone, jeśli or-

gan nadzoru tego zażąda. Pan Adrian Galach poinformował, że nie zadeklarował przekazania dokumen-

tacji. Dodatkowo, Starosta oznajmił, że podtrzymuje swoje wypowiedzi z posiedzenia Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji. 
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Radny Grzegorz Stefaniak w swojej wypowiedzi poruszył kwestię zwoływania posiedzeń komisji sta-

łych Rady Powiatu Rawskiego w kontekście terminu zawiadamiania o posiedzeniach. Pan Grzegorz 

Stefaniak zadał następujące pytania: 

1) jakie informacje rada powiatu przeanalizowała, po czym jest w stanie stwierdzić, że zarzut o możli-

wości naruszenia przepisów ustawy o ograniczeniu działalności gospodarczej przez osoby pełniące 

funkcje publiczne jest bezzasadny; 

2) kiedy i na kogo zostały przekazane prawa do czasopisma; 

3) czy Starosta poniósł w ramach wydawania czasopisma jakiekolwiek koszty; 

4) czy materiał wyborczy, który znajdował się w czasopiśmie kandydata PiS Karola Nawrockiego, zo-

stał sfinansowany przez Komitet Prawa i Sprawiedliwości? Dlaczego w materiale wyborczym nie było 

oznaczenia komitetu wyborczego. 

 

Wiceprzewodniczący odnosząc się do braku pytań na połączonym posiedzeniu Komisji Rady Powiatu 

Rawskiego oznajmił, iż projekt uchwały został przedłożony bezpośrednio przed posiedzeniem, więc nie 

było możliwości, aby się przygotować do dyskusji. 

 

Radny Jerzy Cybulski w swojej wypowiedzi zarzucił nieprawidłową organizację pracy w komórce Biura 

Zarządu i Rady. Radny na podstawie ww. argumentu zadał pytanie, czy nie powinna zostać dokonana 

zmiana na stanowisku Przewodniczącego Rady Powiatu Rawskiego. 

Przewodniczący opowiedział, iż ustawa o samorządzie powiatowym określa zasady odwołania prze-

wodniczącego rady powiatu. 

 

Radny Stanisław Skoneczny odniósł się do wypowiedzi radnych: Grzegorza Stefaniaka i Jerzego Cy-

bulskiego w kwestii organizacji i terminów posiedzeń rady powiatu i jej komisji. Radny zwrócił uwagę, 

iż pismo z Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego wpłynęło w piątek 25 kwietnia 2025 r., w poniedziałek 

28 kwietnia 2025 r. radni otrzymali informację o posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, które 

odbyło się w dniu 30 kwietnia 2025 r. Zdaniem Pana Stanisława Skonecznego istniała przestrzeń na 

dyskusję oraz przygotowanie się do sesji. 

 

Radny Jarosław Uchman odniósł się do stanowiska Klubu Radnych „Porozumienie dla Powiatu” mó-

wiąc, iż większość uwag w przedstawionej opinii prawnej jest wyrażona w trybie przypuszczającym. 

 

Radny Grzegorz Stefaniak w odniesieniu do wypowiedzi radnego Stanisława Skonecznego ponownie 

poruszył temat ustalania i zawiadamiania o terminach posiedzeń komisji. Pan Grzegorz Stefaniak przy-

pomniał, iż nie uzyskał odpowiedzi na zadane pytania dotyczące uzasadnienia projektu uchwały. 

 

Starosta odniósł się do kwestii braku przestrzeni na dyskusję informując, iż w sprawie pisma z ŁUW 

odbyły się dwa posiedzenia, tj. posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz połączone posie-

dzenie Komisji Rady Powiatu. Pan Adrian Galach oznajmił, iż w jego ocenie oraz zgodnie z przepisami 

ustawy działalność związana z czasopismem nie była działalnością gospodarczą, m.in. nie była sfinan-

sowana ze środków publicznych. Starosta powtórzył, iż stosowne dokumenty zostaną przedłożone, jeśli 

organ nadzoru wystąpi z takim żądaniem. 

 

Radna Magdalena Klimczak zadała Staroście pytanie, kiedy przedstawi radnym redaktora Błażejew-

skiego. 

Starosta odpowiedział, iż nie jest przedstawicielem ani pełnomocnikiem Pana Roberta Błażejewskiego. 

 

Radny Grzegorz Stefaniak zdał pytanie Przewodniczącemu, czy radni mogliby otrzymać załączniki, na 

podstawie których stwierdzono, iż zarzut jest bezzasadny. 

Przewodniczący poinformował, iż pismo z Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego zostało przeanalizowane 

podczas posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, została wyrażona opinia prawna, a rada będzie 

głosowała nad przyjęciem lub odrzuceniem stanowiska. 

 

Radny Tomasz Góraj zaznaczył, iż stanowisko klubu radnych zostało przygotowane przez prawnika 

w oparciu o przepisy prawa prasowego oraz przepisy o działalności gospodarczej. Radny oznajmił, iż 
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różnice pomiędzy stanowiskiem klubu radnych a opinią prawną przedstawiona na posiedzeniu Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji wskazują, iż działalność Starosty jest niejednoznaczna. Pan Tomasz Góraj 

zwrócił uwagę na akapit w uzasadnieniu projektu uchwały stanowiący, iż prawa do tytułu prasowego 

zostały przeniesione na osobę trzecią po objęciu przez Pana Adriana Galacha stanowiska Starosty. 

Radny w odniesieniu do powyższego oznajmił, iż występują nieścisłości pomiędzy uzasadnieniem 

a informacjami przekazywanymi podczas sesji i posiedzeń komisji. Pan Tomasz Góraj zwrócił się 

z prośbą o udzielenie informacji kiedy zostały przekazane prawa do czasopisma i kto jest obecnie jego 

właścicielem. 

Starosta poinformował, iż w projekcie udostępnionym radnym jest błąd. Pan Adrian Galach poprosił 

o sprostowanie wspominanego przez radnego Tomasza Góraja akapitu informując, że prawa do tytułu 

prasowego zostały przeniesione na osobę trzecią przed wydaniem pierwszego numeru kwartalnika. 

Przewodniczący przeczytał uzasadnienie projektu uchwały. 

 

Radny Jerzy Cybulski oznajmił, iż występują rozbieżności w chronologii dotyczącej objęcia stanowiska 

Starosty Rawskiego przez Pana Adriana Galacha oraz przepisania praw do czasopisma Rawianka. 

Radny zaznaczył, iż w jego opinii stwierdzenie w uzasadnieniu uchwały, iż wpis do rejestru dzienników 

i czasopism miał jedynie charakter formalny jest nieprawdą ze względu na fizyczne wydawanie gazety. 

Przewodniczący przytoczył §2 projektu uchwały w jego pełnym brzmieniu, tj. „Rada Powiatu przyjmuje 

stanowisko, że wpis Pana Adriana Galacha do rejestru dzienników i czasopism jako wydawcy tytułu 

„Rawianka” miał wyłącznie charakter formalny, nie zaś gospodarczy. Bowiem nie prowadzono sprze-

daży ani innej działalności zarobkowej, co oznacza, że nie doszło do prowadzenia działalności gospo-

darczej w rozumieniu art. 3 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. – Prawo przedsiębiorców (Dz.U. z 2024 r. 

poz. 236 z późn. zm.).” 

 

Wiceprzewodniczący oznajmił, iż ze względu na zwarte w uzasadnieniu błędy formalne rada powiatu 

nie może przyjąć stanowiska. 

Przewodniczący zadał pytanie, czy Wiceprzewodniczący występuje z wnioskiem formalnym w ww. 

sprawie? 

Wiceprzewodniczący odpowiedział twierdząco na powyższe pytanie. 

 

Starosta zwrócił uwagę, iż toczona debata dotyczy jednego zdania uzasadnienia projektu uchwały, 

a najważniejszą częścią stanowiska jest zapis, że prowadzona działalność nie była działalnością gospo-

darczą. Pan Adrian Galach powiedział, iż w związku z brakiem prowadzenia działalności gospodarczej 

nie ma obowiązku zbycia tytułu prasowego w ciągu 3 miesięcy od objęcia funkcji starosty. Starosta 

oznajmił, że prawa do tytułu prasowego zostały zbyte w lutym 2025. 

 

Radny Grzegorz Stefaniak opuścił posiedzenie o godz. 17:35 po usprawiedliwieniu się u Przewodniczą-

cego. 

 

Przewodniczący ogłosił przerwę z celu przygotowania wniosku formalnego zgłoszonego przez Wice-

przewodniczącego. 

Obrady Rady Powiatu Rawskiego zostały wznowione o godz. 17:56. 

 

Przewodniczący przedstawił treść wniosku formalnego zgłoszonego przez Wiceprzewodniczącego, tj. 

wniosek o nieprzyjmowaniu stanowiska dotyczącego braku naruszenia przez Starostę Rawskiego prze-

pisów ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ograniczeniu prowadzenia działalności gospodarczej przez 

osoby pełniące funkcje publiczne ze względu na zawarte w projekcie błędy formalne. Wniosek został 

odrzucony w głosowaniu poprzez podniesienie ręki 6 głosami za przyjęciem wniosku i 9 głosami za 

odrzuceniem wniosku (brak głosów wstrzymujących się). 

Przewodniczący poinformował, że w uzasadnieniu projektu uchwały została dokonana poprawka w po-

staci doprecyzowania zapisu informacji przekazanych przez pana Adriana Galacha, z których wynika, 

iż prawa do tytułu prasowego zostały przeniesione na osobę trzecią w dniu 1 lutego 2025 roku. Zaktua-

lizowany projekt uchwały został przesłany na tablety radnych. 
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Radna Magdalena Klimczak oznajmiła, że stanowisko Klubu Radnych „Porozumienie dla Powiatu” 

w tej sprawie również będzie przekazane do wojewody i nie należy uznawać tego działania w charakte-

rze donosu. 

Przewodniczący poinformował, że zgodnie z prośbą radnego Tomasza Góraja stanowisko zostanie do-

łączone do protokołu z posiedzenia. 

 

Rada podjęła Uchwałę Nr XX/96/2025 w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego braku naruszenia 

przez Starostę Rawskiego przepisów ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ograniczeniu prowadzenia 

działalności gospodarczej przez osoby pełniące funkcje publiczne 9 głosami za, 6 głosami przeciw (brak 

głosów wstrzymujących się). 

Projekt uchwały, uchwała oraz imienny wykaz głosowania stanowią załączniki do niniejszego proto-

kołu. 

 

Ad. 7 Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr II/7/2024 Rady Powiatu Rawskiego w Rawie Mazo-

wieckiej z dnia 24 maja 2024 r. w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej. 

Przewodniczący dokonał omówienia przedmiotowego projektu uchwały. 

 

Rada Powiatu Rawskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XX/97/2025 zmieniającą Uchwałę 

Nr II/7/2024 Rady Powiatu Rawskiego w Rawie Mazowieckiej z dnia 24 maja 2024 r. w sprawie powo-

łania Komisji Rewizyjnej. 

Projekt uchwały, uchwała oraz imienny wykaz głosowania stanowią załączniki do niniejszego proto-

kołu. 

 

Ad. 8 Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr II/8/2024 Rady Powiatu Rawskiego w Rawie Mazo-

wieckiej z dnia 24 maja 2024 r. w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Przewodniczący dokonał omówienia przedmiotowego projektu uchwały. 

 

Rada Powiatu Rawskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XX/98/2025 zmieniającą Uchwałę 

Nr II/8/2024 Rady Powiatu Rawskiego w Rawie Mazowieckiej z dnia 24 maja 2024 r. w sprawie powo-

łania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Projekt uchwały, uchwała oraz imienny wykaz głosowania stanowią załączniki do niniejszego proto-

kołu. 

 

Ad. 9 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr II/9/2024 Rady Powiatu Rawskiego w Rawie Mazo-

wieckiej z dnia 24 maja 2024 r. w sprawie powołania Komisji Budżetu i Finansów. 

Przewodniczący dokonał omówienia przedmiotowego projektu uchwały. 

 

Rada Powiatu Rawskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XX/99/2025 zmieniającą Uchwałę 

Nr II/9/2024 Rady Powiatu Rawskiego w Rawie Mazowieckiej z dnia 24 maja 2024 r. w sprawie powo-

łania Komisji Budżetu i Finansów. 

Projekt uchwały, uchwała oraz imienny wykaz głosowania stanowią załączniki do niniejszego proto-

kołu. 

 

Ad. 10 Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu roku 2025. 

Skarbnik Powiatu – Pan Arkadiusz Gajewski dokonał omówienia przedmiotowego projektu uchwały. 

 

Wiceprzewodniczący zadał pytanie, czy została podjęta decyzja na jaki cel zostanie przeznaczona nad-

wyżka finansowa z lat ubiegłych. 

Skarbnik wyjaśnił zagadnienie wolnych środków oraz poinformował, iż większość nadwyżki została 

wykorzystana w styczniu, a pozostała kwota obecnie nie podlega rozdysponowaniu, ponieważ służy 

celom płynnościowym. Pan Arkadiusz Gajewski powiedział, iż jednostki samorządu terytorialnego po-

trzebują płynności finansowej m.in. ze względu na fakt, iż dochody nie wpływają regularnie. Skarbnik 

oznajmił, że nie należy naruszać pewnego progu bezpieczeństwa dla danej jednostki samorządu teryto-

rialnego poprzez wprowadzanie takich środków do budżetu. 
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Rada Powiatu Rawskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XX/100/2025 w sprawie zmian budżetu 

roku 2025. 

Projekt uchwały, uchwała oraz imienny wykaz głosowania stanowią załączniki do niniejszego proto-

kołu. 

 

Ad. 11 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Rawskiego na 

lata 2025-2039. 

Skarbnik Powiatu – Pan Arkadiusz Gajewski poinformował, iż w konsekwencji wprowadzenia zmian 

do budżetu należy dokonać korekty w Wieloletniej Prognozie Finansowej. 

 

Rada Powiatu Rawskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XX/101/2025 w sprawie zmiany Wielolet-

niej Prognozy Finansowej Powiatu Rawskiego na lata 2025-2039. 

Projekt uchwały, uchwała oraz imienny wykaz głosowania stanowią załączniki do niniejszego proto-

kołu. 

 

Ad. 12 Ocena zasobów pomocy społecznej. 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie – Pani Halina Bartkowicz-Błażejewska dokonała 

omówienia niniejszego punktu obrad. 

 

Przewodniczący podziękował Pani Halinie Bartkowicz-Błażejewskiej za przedstawienie oceny zasobów 

pomocy społecznej. 

 

Ad. 13 Informacja o należnościach przysługujących Powiatowi Rawskiemu i Samodzielnemu Publicz-

nemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Rawie Mazowieckiej od AMG Centrum Medyczne Sp. z o. o. 

Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej – Pan Jaromir Tomaszewski dokonał omówienia niniejszego 

punktu obrad. 

 

Starosta podziękował Panu Jaromirowi Tomaszewskiemu oraz Wydziałowi Polityki Społecznej za przy-

gotowanie przedmiotowej informacji. Pan Adrian Galach oznajmił, iż przedstawione dane są uzupełnie-

niem do pytania Wiceprzewodniczącego dotyczącego należności Centrum Medyczne AMG Sp. z o. o. 

wobec Szpitala im. Św. Ducha w Rawie Mazowieckiej oraz Powiatu Rawskiego. Starosta odniósł się 

do okoliczności dzierżawy szpitala przez spółkę oraz wyraził nadzieję na odzyskanie należnych środ-

ków. 

 

Radny Jarosław Uchman zadał Przewodniczącemu Klubu Radnych „Porozumienie dla Powiatu” pyta-

nie, jakie jest jego stanowisko prawne w stosunku do przedstawionej informacji? Radny wyraził na-

dzieję na komentarz Pana Tomasza Góraja w sprawie zobowiązań oraz zaniechań w ich pozyskiwaniu. 

Radny Tomasz Góraj odpowiedział, iż nie posiada opinii prawnej w przedmiotowej sprawie, ponieważ 

nie jest prawnikiem. Radny wskazał, że zgodnie z przedstawioną informacją powiat podejmował kroki 

w celu odzyskania należności, m.in. występował z pozwami, zgłosił należności swoich wierzytelności 

do masy upadłościowej. Pan Tomasz Góraj zaznaczył, że w wyniku ugody odzyskano 4 mln zł z należ-

nych 5 mln zł. 

 

Ad. 14 Stanowisko Rady Powiatu w sprawie wprowadzenia obowiązku funkcjonowania całodobowej 

apteki ogólnodostępnej oraz wprowadzenia możliwości prowadzenia apteki ogólnodostępnej przez sa-

modzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej. 

Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej – Pan Jaromir Tomaszewski dokonał omówienia projektu przed-

miotowego stanowiska. 

 

Starosta w imieniu Zarządu Powiatu Rawskiego zwrócił się do Rady Powiatu Rawskiego z prośbą 

o przyjęcie stanowiska. 

 

Rada Powiatu Rawskiego jednogłośnie w drodze głosowania poprzez podniesienie ręki podjęła stano-

wisko w sprawie wprowadzenia obowiązku funkcjonowania całodobowej apteki ogólnodostępnej oraz 
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wprowadzenia możliwości prowadzenia apteki ogólnodostępnej przez samodzielny publiczny zakład 

opieki zdrowotnej. 

Stanowisko stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad. 15 Sprawozdanie za rok 2024 z działalności Powiatowej Biblioteki Publicznej im. ks. Józefa Za-

witkowskiego w Rawie Mazowieckiej. 

Dyrektor Powiatowej Biblioteki Publicznej im. ks. Józefa Zawitkowskiego w Rawie Mazowieckiej – 

Pani Joanna Rolewska-Kowalczyk dokonała przedstawienia przedmiotowego sprawozdania. 

 

Radny Jerzy Cybulski zadał pytanie, czy w bibliotece jest dostępne czasopismo Rawianka? 

Dyrektor odpowiedziała przecząco na powyższe pytanie. 

 

Przewodniczący podziękował Pani Joannie Rolewska-Kowalczyk oraz pracownikom biblioteki za po-

dejmowanie nowych inicjatyw, szerzenie czytelnictwa oraz dbanie o czytelników. 

 

Ad. 16 Informacja Starosty Rawskiego z wykonania uchwał rady. 

Rada Powiatu Rawskiego siódmej kadencji na swojej XVII sesji w dniu 19 marca br. podjęła: 

1. Uchwałę Nr XVII/81/2025 w sprawie zmian budżetu roku 2025. 

2. Uchwałę Nr XVII/82/2025 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Raw-

skiego na lata 2025-2039. 

3. Uchwałę Nr XVII/83/2025 w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawicieli 

Powiatu Rawskiego w Związku Powiatów Województwa Łódzkiego. 

4. Uchwałę Nr XVII/84/2025 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne obciążenie nieruchomo-

ści stanowiącej własność Powiatu Rawskiego służebnością przesyłu. 

5. Uchwałę Nr XVII/85/2025 w sprawie wyboru opiekuna Młodzieżowej Rady Powiatu Raw-

skiego. 

6. Uchwałę Nr XVII/86/2025 w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych 

w zakresie Budżetu Obywatelskiego Powiatu Rawskiego w roku 2025. 

7. Uchwałę Nr XVII/87/2025 w sprawie określenia zadań związanych z rehabilitacją zawodową 

i społeczną osób niepełnosprawnych oraz wysokości środków finansowych otrzymanych z Pań-

stwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przeznaczonych na realizację tych 

zadań w 2025 r. 

8. Uchwałę Nr XVII/88/2025 w sprawie wyrażenia zgody na wykorzystanie środków Państwo-

wego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na niezbędną wymianę zużytego wy-

posażenia warsztatu terapii zajęciowej lub jego dodatkowe wyposażenie. 

 

Rada Powiatu Rawskiego siódmej kadencji na swojej XVIII sesji w dniu 25 marca br. podjęła: 

1. Uchwałę Nr XVIII/89/2025 w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Samodzielnego Pu-

blicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rawie Mazowieckiej. 

 

Rada Powiatu Rawskiego siódmej kadencji na swojej XIX sesji w dniu 7 kwietnia br. podjęła: 

1. Uchwałę Nr XIX/90/2025 w sprawie zmian budżetu roku 2025. 

2. Uchwałę Nr XIX/91/2025 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Raw-

skiego na lata 2025-2039. 

 

Niniejsze uchwały przedłożone zostały w trybie art. 78 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107) Wojewodzie Łódzkiemu oraz Regionalnej Izbie Obrachunko-

wej w Łodzi celem stwierdzenia ich zgodności z obowiązującym prawem oraz w trybie art. 15 

ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 

prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) celem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódz-

kiego. 

 

Ad. 17 Wnioski i oświadczenia Radnych. 

W tym punkcie nikt nie zabrał głosu. 

 



14 
 

Ad. 18 Sprawy różne. 

Radny Tomasz Góraj zadał Staroście pytanie dotyczące modernizacji boiska Orlik przy liceum. 

Starosta odpowiedział, iż została wprowadzona zmiana do budżetu w celu zwiększenia środków na 

przedmiotowe zadanie w celu podpisania umowy z wykonawcą. Pan Adrian Galach poinformował, że 

remont jest planowany na okres wakacyjny. 

 

Radny Tomasz Góraj poinformował, że w trybie sygnalisty, zostaną skonsultowane z wojewodą wszyst-

kie uchwały Zarządu Powiatu Rawskiego, które zostały podjęte w okresie od 8 sierpnia 2024 r. do dnia 

6 maja 2025 r. 

 

Ad. 19 Wobec wyczerpania przyjętego porządku obrad, Pan Zbigniew Sienkiewicz – Przewodniczący 

Rady Powiatu Rawskiego o godz. 19:00 dokonał zamknięcia obrad XX sesji Rady Powiatu Rawskiego. 

 

Integralną część protokołu stanowi nagranie sesji: 

https://transmisjaobrad.info/videos/22780/xx-sesja-rady-powiatu-rawskiego-z-dnia-07052025-r 

 

W załączeniu: 

• UCHWAŁA NR XX/92/2025 RADY POWIATU RAWSKIEGO W RAWIE MAZOWIEC-

KIEJ z dnia 7 maja 2025 r. w sprawie przyjęcia rezygnacji członka Zarządu Powiatu Raw-

skiego 

• Imienny wykaz głosowań Radnych Rady Powiatu Rawskiego VII Kadencji - UCHWAŁA NR 

XX/92/2025 RADY POWIATU RAWSKIEGO 

• UCHWAŁA NR XX/93/2025 RADY POWIATU RAWSKIEGO W RAWIE MAZOWIEC-

KIEJ z dnia 7 maja 2025 r. w sprawie przyjęcia rezygnacji członka Zarządu Powiatu Raw-

skiego 

• Imienny wykaz głosowań Radnych Rady Powiatu Rawskiego VII Kadencji - UCHWAŁA NR 

XX/93/2025 RADY POWIATU RAWSKIEGO 

• UCHWAŁA NR XX/94/2025 RADY POWIATU RAWSKIEGO W RAWIE MAZOWIEC-

KIEJ z dnia 7 maja 2025 r. w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu Rawskiego 

• UCHWAŁA NR XX/95/2025 RADY POWIATU RAWSKIEGO W RAWIE MAZOWIEC-

KIEJ z dnia 7 maja 2025 r. w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu Rawskiego 

• UCHWAŁA NR XX/96/2025 RADY POWIATU RAWSKIEGO W RAWIE MAZO-

WIECKIEJ z dnia 7 maja 2025 r. w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego braku 

naruszenia przez Starostę Rawskiego przepisów ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o 

ograniczeniu prowadzenia działalności gospodarczej przez osoby pełniące funkcje pu-

bliczne 

• Imienny wykaz głosowań Radnych Rady Powiatu Rawskiego VII Kadencji - UCHWAŁA NR 

XX/96/2025 RADY POWIATU RAWSKIEGO 

• UCHWAŁA NR XX/97/2025 RADY POWIATU RAWSKIEGO W RAWIE MAZOWIEC-

KIEJ z dnia 7 maja 2025 r. zmieniająca uchwałę nr II/7/2024 Rady Powiatu Rawskiego w Ra-

wie Mazowieckiej z dnia 24 maja 2024 r. w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej 

• Imienny wykaz głosowań Radnych Rady Powiatu Rawskiego VII Kadencji - UCHWAŁA NR 

XX/97/2025 RADY POWIATU RAWSKIEGO 

• UCHWAŁA NR XX/98/2025 RADY POWIATU RAWSKIEGO W RAWIE MAZOWIEC-

KIEJ z dnia 7 maja 2025 r. zmieniająca uchwałę nr II/8/2024 Rady Powiatu Rawskiego w Ra-

wie Mazowieckiej z dnia 24 maja 2024 r. w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji 

• Imienny wykaz głosowań Radnych Rady Powiatu Rawskiego VII Kadencji - UCHWAŁA NR 

XX/98/2025 RADY POWIATU RAWSKIEGO 

• UCHWAŁA NR XX/99/2025 RADY POWIATU RAWSKIEGO W RAWIE MAZOWIEC-

KIEJ z dnia 7 maja 2025 r. zmieniająca uchwałę nr II/9/2024 Rady Powiatu Rawskiego w Ra-

wie Mazowieckiej z dnia 24 maja 2024 r. w sprawie powołania Komisji Budżetu i Finansów 

https://transmisjaobrad.info/videos/22780/xx-sesja-rady-powiatu-rawskiego-z-dnia-07052025-r
https://bip.powiatrawski.pl/plik,26602,uchwala-nr-xx-92-2025-rady-powiatu-rawskiego-w-rawie-mazowieckiej-z-dnia-7-maja-2025-r-w-sprawie-przyjecia-rezygnacji-czlonka-zarzadu-powiatu-rawskiego.pdf
https://bip.powiatrawski.pl/plik,26602,uchwala-nr-xx-92-2025-rady-powiatu-rawskiego-w-rawie-mazowieckiej-z-dnia-7-maja-2025-r-w-sprawie-przyjecia-rezygnacji-czlonka-zarzadu-powiatu-rawskiego.pdf
https://bip.powiatrawski.pl/plik,26602,uchwala-nr-xx-92-2025-rady-powiatu-rawskiego-w-rawie-mazowieckiej-z-dnia-7-maja-2025-r-w-sprawie-przyjecia-rezygnacji-czlonka-zarzadu-powiatu-rawskiego.pdf
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